*Questio 672. An, & quo gradu insigniri debeat Archidiaconus?*

**R** Esp. Archidiaconus debet esse Magister seu Doctor, aut Licentiatu in Theologia, vel in jure Canonico. Tondut. *qq. benef. p. 2. c. 3. §. 11. numer.* 16. Fagn. *in c. licet. de poenis.* num. 2. Pignat. *Tom. 9. conf.* 114. nu. 42. Gonz. *ad reg. 8. gl. 4. num.* 68. (idem dicens magis præcisè disponi quòd ad Scholasteriam) Garc. *de benef. l. 7. c. 7. num.* 26. Barbof. *Jur. eccl.* l. 1. c. 24. num. 5. citans

quamplures alios juxta expressum textum Trid. sess. 24. c. 12. ubi: Archidiaconi, etiam qui oculi disuntur Episcopi, sint in omnibus ecclesiis, ubi fieri poterit, Magistri in Theologia, aut Licentiatum in Jure Canonico. Proinde jam non sufficit Doctoratus vel Licentiatum in Jure civili vel Medicina, Garc. loc. cit. num. 37. ex Navar. in Manual. c. 25. num. 135. Unde jam etiam, ut Barbof. loc. cit. stylus curia inharendo isti Decreto Concilii exigit in promovendo ad Archidiaconatum gradum Magisterii in Theologia, vel saltem in Jure Canonico; ita ut, dum porrigitur supplicia pro Archidiaconatu hujusmodi obtinendo, ea aliter non signatur, quam si positivè narratum sit, Oratorem esse Magistrum in Theologia aut Doctorem in Jure Canonico vel Licentiatum: vel si talis non sit, non aliter referatur supplicationi, quam sub hac clausula: Quòd dictus Orator infra annum proximum Magisterium in Theologia seu Doctoratus aut Licentiatum in Decretis gradum pravo examine in aliqua approbata Universitate studii generalis, ac alias servatis servandis suscipere omnino teneatur; alioqui præsens gratia nulla sit, ipse Archidiaconatus vacet eo ipso. Unde etiam patet, tales debere esse promotos in Gymnasio publico, Garc. loc. cit. num. 40. ex Zecho de rep. eccles. c. 24. de Canonico. num. 3. sive, ut verba dicta clausulae habent; in Universitate approbata studii generalis, ita ut alias gradus illis non suffragetur ex Bulla Pii V. Barbof. loc. cit. num. 7. citans Massob. in pr. habend. Concurf. r equistio 10. dub. 6. num. 6. Novar. in singul. Canonic. concl. 41. num. 4. Squillante &c. Adeoque nec Doctoratus ex privilegio ad hujusmodi dignitatem pro-

moveri valeat, Barbof. loc. cit. num. 7. citans Novar. in qq. forens. q. 143. concl. unic. Menochium de arbit. casu. 425. num. 42. &c.

2. Extenditur hoc ipsum Decretum Tridentini non solum ad Archidiaconum majorem, sed ad omnes, ubi fortè plures sunt in ecclesia hac dignitate cum jurisdictione fulgentes, Pigu Fagn. loc. cit. eò quòd Concilium loquatur indefinite. Quamvis tamen uterque addat, propter verba illa Concilii: ubi fieri poterit: dum agitur de optione, quæ competit tantum Canonicis antiquioribus, & non est sublata per Tridentinum, si inter omnes Canonicos adsit aliquis Doctor, illi dandum esse Archidiaconatum vacantem, & non antiquiori; si autem nullus adsit Doctor, admittendum esse antiquiorem Canonicum licet non Doctorem.